ДОГОВОР
уступки прав (цессии) №1
г. Москва                                                                                                                                                       _______________________  2021 года
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОТЕЙ», в лице конкурсного управляющего Телипенко Дмитрия Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 02.04.2021 г. по делу А40-100666/20-165-163Б, определения  от 21.09.2021г. Арбитражного суда города Москвы по делу А40-100666/20-165-163Б, именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и __________, в лице действующего _________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Протоколом  №__ от ___ подведения итогов в торговой процедуре ____________, о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	1.1. Настоящий договор заключен в результате торгов, по продаже имущества (права требования), принадлежащего ООО «ПРОТЕЙ», проведенных в форме _______  в сети Интернет по адресу: http://fabrikant.ru, организатором торгов - конкурсным управляющим ООО «ПРОТЕЙ», победителем которых является Покупатель. Торги проведены в ходе конкурсного производства, открытого в отношении ООО «ПРОТЕЙ»  Решением Арбитражного суда города Москвы от 02.04.2021 г. по делу А40-100666/20-165-163Б.
1.2. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме:
Лот №1 : Право требования задолженности в размере 182113611,13 рублей по отношению к АО «ЗАВОД ПРОТЕЙ», ОГРН 1174027010684  (Договор новации №1 от 15.01.2020г., Договор поставки №104/18 от 10.09.2018г).
1.3. К Цессионарию в полном объеме переходят права требования, задолженности в размере указанном в п. 1.2. настоящего договора, в том числе штрафы, пени, проценты начисленные или которые будут начислены.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Уступка права (требования) Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной. За уступку прав Цессионарий обязуется уплатить Цеденту сумму в размере ___________ рублей.
2.2. На момент заключения настоящего договора Цессионарием уплачено ________ рублей в счет предварительной оплаты по настоящему договору (задаток).
2.3. Новый кредитор производит оплату оставшейся стоимости уступки прав в размере ____ рублей в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора уступки путем перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «ПРОТЕЙ».
2.4. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)
3.1. Цедент передает Цессионарию ___ документы, подтверждающие право требования к АО «ЗАВОД ПРОТЕЙ».
3.2. С момента оплаты уступки прав по настоящему договору, Цессионарий становится новым кредитором Должника, указанного в п.1.2 настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником требования, передаваемого по настоящему договору.
4.2. В случае, если Цессионарий не перечислит денежные средства указанные в п.2.3 настоящего договора, в срок, указанный в п. 2.3 настоящего договора, Цедент вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, при этом задаток в размере указанном в п. 2.2. настоящего договора не возвращается.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 , каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.3. Цессионарий обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора уведомить Должника об уступке ему прав (требований).
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент:
	Цессионарий:

	ООО «ПРОТЕЙ»
ОГРН 1137746764187,
ИНН 7721804064, КПП 771601001,
129301, г. Москва, yл. Касаткина, д. 3, cтp. 2, этаж 2, пом. 4
р/сч №40702810322240002516,
БИК 042908612, КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8608 ПАО СБЕРБАНК Г. Калуга,
к/с 30101810100000000612
Конкурсный управляющий
___________________ Телипенко Д. М.